
Čerpadlo k pilám BATTIPAV 

CZ NÁVOD K OBSLUZE 
 
POUŽITÍ  
Ponorná čerpadla jsou určena  k čerpání vody  o teplotě  5 až 35 o C. Jsou určena pro použití na stolových pilách určených k řezání stavebních materiálů, respektive 
pro čerpání vody k chlazení diamantového kotouče a tím i odvodu nečistot vzniklých při řezání.  
Výrobce nenese žádnou odpovědnost v případě použití jakékoliv jiné tekutiny než vody. Nepoužívejte čerpadla u bazénů, jezírek nebo ve venkovním prostředí.  
ZAŘÍZENÍ NENÍ URČENO K POUŽITÍ OSOBAMI (VČETNĚ DĚTÍ) SE SNÍŽENÝMI PSYCHICKÝMI, MOTORICKÝMI ČI MENTÁLNÍMI  SCHOPNOSTMI NEBO SOBAMI 
S NEDOSTATEČNÝMI ZKUŠENOSTMI ČI ZNALOSTMI POKUD NEJSOU POD DOHLEDEM NEBO NEBYLI PROŠKOLENI ZODPOVĚDNOU OSOBOU. ZAJISTĚTE, ABY SI SE 
ZAŘÍZENÍM NEHRÁLI DĚTI.  
  
KONTROLA PŘED POUŽITÍM  
Nejdříve se ujistěte, že čerpadlo ani jeho součásti nejsou mechanicky poškozeny. Pokud je čerpadlo poškozené rozhodně jej nepoužívejte a kontaktujte výrobce či 
dodavatele  
Nikdy nepoužívejte čerpadlo bez vody.  
Před použitím se vždy  ujistěte, že čerpadlo je celé ponořeno pod vodou! Nedostatečné ponoření může mít vliv na funkci nebo dokonce čerpadlo poškodit.  
 
MONTÁŽ 
Připevněte čerpadlo do pily za pomoci držáku – viz. obrázek  1  
Čerpadlo vždy instalujte tak, aby byla osa motoru horizontálně – viz. obrázek 2 
  
PŘIPOJENÍ KABELU PŘÍVODU EL. ENERGIE 
 Vždy připojte do stejného zdroje el. energie jako samotnou pilu dle platných norem a předpisů. 
Zařízení vždy připojujte do sítě vybavené proudovým chráničem nebo hlídačem izolačního stavu v souladu s platnými předpisy.  Připojte čerpadlo k síti se zemnícím 
vodičem. V případě pochybností  se zapojením čerpadlo nezapojujte .  Prodlužovací kabel musí být vždy vybaven zemnícím vodičem.  Průřez vodiče k pile musí mít 
minimálně parametry kabelu na čerpadle:  
KABEL TYP H05RNF (neopren) 3 X 0,75 MM2 

Spojení mezi čerpadlem a hlavním vypínačem pily by mělo být v krabičce s průchodkami s min. krytím IP65.  
 
ÚDRŽBA  
Motor  čerpadla  je v olejové náplni a proto není potřeba použití jiného oleje či maziva. V případě správného používání nevyžaduje čerpadlo žádnou údržbu. 
Kryt čerpadla nelze rozebrat. V případě poškození krytu čerpadla nebo přívodního kabelu je nutné vyměnit celé čerpadlo. Nikdy nezasahujte do přívodního kabelu, 
neprodlužujte ho. Pravidelně čistěte koš čerpadla od usazených nečistot, doporučujeme čerpadlo celé ponořit do čisté vody a nechat několik minut v chodu. Při 
demontáži čerpadla z pily nepoužívejte žádné nářadí. Pro snadnější čištění odmontujte sací koš čerpadla otočením proti směru hodinových ručiček – viz. obrázek 3 
a 4 
Namontujte znovu sací koš, vždy se ujistěte, že sací vrtulka nepřišla do kontaktu s tělem čerpadla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


